
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/469/24 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii przedmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 pkt 1-3 ustawy 

o ochronie zwierząt Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kurzętnik, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/381/23 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 24 marca 2023 roku w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kurzętnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący 

Wojciech Goniszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 3784



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXIX/469/24 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kurzętnik na 2024 rok 

 

§ 1. Postanowienia ogólne  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kurzętniku. 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kurzętnik. 

3. Schronisku - należy przez to rozumieć Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20B, 

87-300 Brodnica. 

4. Zakładzie leczniczym - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Leszek Przyborowski, 

ul. Lidzbarska 1, 13-306 Kurzętnik. 

5. Gospodarstwie - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w Marzęcicach, ul. Nowomiejska 

70, 13-306 Kurzętnik. 

6. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kurzętnik na rok 2024. 

§ 2. Wykonawcy programu. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kurzętnik. 

2. Realizatorem Programu są: 

1) Na poziomie Gminy Kurzętnik - Wójt Gminy; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt - Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20B, 

87-300 Brodnica - współpracujące z Gminą Kurzętnik; 

3) Zakład leczniczy współpracujący z Gminą Kurzętnik. 

§ 3. Cele i zadania programu 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych na terenie Gminy Kurzętnik oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Kurzętnik. 

2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

3. Zadania programu obejmują: 

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt - psów, 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt lub na terenie Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o., 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt będących pod opieką Gminy, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3784



9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

10) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 

Gminy Kurzętnik oraz Schroniska. 

§ 4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów 

1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów obejmuje: 

1) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania bezdomnych psów (jeśli do tej pory nie były oznakowane), 

których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Kurzętnik oraz bezdomnych psów z terenu Gminy 

Kurzętnik, w momencie przyjęcia pod opiekę, przekazywania zwierzęcia do adopcji lub umieszczenia 

w domu tymczasowym, 

2) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-

Animal, zrzeszonej w European Pet Network oraz uaktualnianie danych w Bazie. 

2. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania zwierząt (psów), których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Kurzętnik, na poniższych zasadach: 

1) Gmina zawiera umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego 

znakowania (czipowania), 

2) Przed wykonaniem usługi czipowania właściciele zwierząt wypełniają Wniosek - zał. nr 1 do programu, 

3) Wymaga się zweryfikowania przez zakład leczniczy dla zwierząt posiadania mikroczipa przez psa, 

u którego właściciel wskazał jego wcześniejsze oznakowanie, 

4) W przypadku psów dodatkowo wymaga się zweryfikowania, przez zakład leczniczy dla zwierząt, faktu 

posiadania przez właściciela aktualnego dowodu szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

§ 5. Adopcje zwierząt. 

1. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji odbywa się: 

1) za pośrednictwem Internetu, 

2) za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach, 

3) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

§ 6. Opieka nad zwierzętami. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kurzętnik realizują: 

1) Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20B, 87-300 Brodnica poprzez przyjmowanie pod 

opiekę bezdomnych psów - jeżeli jest taka potrzeba, 

2) Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. poprzez doraźne przyjmowanie pod opiekę 

bezdomnych psów (przed ich przewiezieniem do schroniska). 

2. Gmina przyjmuje zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach z terenu Gminy Kurzętnik w celu ich wyłapania. 

3. Przypadki bezdomnych zwierząt można zgłaszać do Urzędu osobiście lub telefonicznie: 56 47 482 97 

w godzinach pracy Urzędu lub na Policję. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać miejsce przebywania zwierzęcia oraz dane zgłaszającego umożliwiające 

jego identyfikację. Urząd nie przyjmuje zgłoszeń anonimowych. 

5. Czas reakcji na zgłoszenie nie przekracza 12 godzin od momentu przyjęcia zgłoszenia. 

6. Odłowione zwierzęta z terenu Gminy Kurzętnik trafiają pod opiekę lekarza weterynarii, po czym doraźnie 

oddawane są pod opiekę Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. na okres nie dłuższy niż 

48 godzin, w przypadku nieodnalezienia właściciela lub braku adopcji ostatecznie trafiają do Schroniska. 

Zwierzęta będą przewożone zgodnie z przepisami określonymi w Rozporządzeniu Rady (WE) NR 1/2005 

z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz 

zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 (Dz.U.UE.L.2005.3.1 

z dnia 2005.01.05). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3784



7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje na podstawie umowy Gabinet Weterynaryjny Leszek Przyborowski ul. Lidzbarska 1, 13-306 Kurzętnik. 

8. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim, gmina zapewni miejsce w gospodarstwie rolnym 

w miejscowości Marzęcice, ul. Nowomiejska 70, 13-306 Kurzętnik. 

9. Usypiania ślepych miotów zwierząt realizuje uprawniony lekarz weterynarii działający na podstawie 

umowy zawartej z Gminą. 

§ 7. Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt. 

1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt domowych 

i gospodarskich, w szczególności: 

1) uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do 

zorganizowanych systemów ewidencyjnych, 

2) informuje o programach adopcyjnych, 

3) edukuje o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 

szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

§ 8. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy Kurzętnik 

poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

3) Zakup i wydawanie karmy wolontariuszowi lub społecznym karmicielom kotów wolno żyjących, 

4) Gmina Kurzętnik w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi może w ramach posiadanych 

środków finansowych zapewnić sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. 

§ 9. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Kurzętnik na 2024 rok w wysokości 28.000,00 złotych z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie opieki weterynaryjnej całodobowej bezdomnym zwierzętom, elektroniczne znakowanie 

zwierząt przebywających na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej, kastrację lub sterylizację zwierząt 

bezdomnych i kotów wolno żyjących, usypianie ślepych miotów oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

na terenie Gminy Kurzętnik - 22.000,00 złotych; 

2) elektroniczne znakowanie psów, które posiadają właściciela lub opiekuna z terenu Gminy Kurzętnik - 

1.500,00 złotych; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących oraz zwierząt przebywających pod opieką Gminy Kurzętnik - 

2.500,00 złotych; 

4) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich - 1.000,00 złotych; 

5) inne wydatki - 1.000,00 złotych. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Goniszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3784



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/469/24 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Do Wójta Gminy Kurzętnik 

Wniosek 

właściciela/innego podmiotu o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa na koszt 

Gminy Kurzętnik w 2024 roku 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej.……………….…….…...………...……….................…..., 

Adres zamieszkania lub siedziby………………………………….…….…..………………………...........…, 

numer telefonu, adres e-mail ……………………………………………………….…………………............, 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) …………………………………………….…..........................., 

Rodzaj zabiegu: elektroniczne znakowanie (szt.)……………………………………...………….….............., 

Miejsce przebywania zwierząt………………………….………………………………………….................., 

Informacje dodatkowe - gatunek, masa zwierzęcia………………………………………………...........……, 

……………………………………………………………………………...........……...................................... 

 

*właściwe podkreślić i wypełnić 

…............................................................… 

        ( podpis właściciela zwierzęcia) 

 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1), 

zwanego dalej „RODO” informuje, że: 

1. Administratorem danych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Kurzętnik, ul. Grunwaldzka 39, 13-306 

Kurzętnik, tel: (56) 47-40-580, e-mail: urzad-gminy@kurzetnik.pl jest Wójt Gminy Kurzętnik. 

Urząd Gminy Kurzętnik, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, obsługuje wykonanie zadań należących 

do kompetencji Wójta Gminy. 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych - Rafała Dąbrowskiego, z którym może się Pani 

/Pan skontaktować poprzez e-mail: kontakt@iod-rd.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 

danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane są na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych 

umów oraz na podstawie udzielonej zgody, w związku z realizacją obowiązku prawnego nałożonego na Wójta 

Gminy Kurzętnik na podstawie przepisów prawa, w tym na podstawie Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego. 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, wynikających z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3784



b) realizacji umów zawartych z podmiotami działającymi na rzecz Administratora; 

4. Informujemy, że dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wymienianych 

w punkcie 3 celów, jednakże nie dłużej niż wynika to z przepisów prawa w związku z uprawnieniami stron 

postępowania oraz obowiązków związanych z prowadzeniem dokumentacji przez administratora danych 

osobowych. 

5. Państwa dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych 

osobowych, takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania 

z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu 

zapewnienia korespondencji, banki w celu realizacji przelewów, innym urzędom z zakresie obowiązujących 

przepisom oraz podmioty publiczne w ramach zawartych porozumień i umów oraz w zakresie obowiązujących 

przepisów prawa. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych oraz prawo żądania ich 

sprostowania oraz usunięcia, jak również prawo do ograniczenia przetwarzania danych, po okresie, o którym 

mowa powyżej. 

7. Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 

danych osobowych: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

….......................................................… 

          (data i czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) w art. 11 

ust. 1 wskazuje, że zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gmin. Natomiast art. 11a tej ustawy nakłada na radę gminy obowiązek corocznego uchwalania do 

dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie 

Gminy Kurzętnik na 2024 roku. Program ten obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1. adopcja bezdomnych zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3. usypianie ślepych miotów; 

4. opieka nad zwierzętami uczestniczącymi w zdarzeniach drogowych; 

5. finansowanie programu i wykonanie uchwały; 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom 

lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Kurzętnik, tj. Kołu Łowieckiemu 

SZRON w Kurzętniku oraz Kołu Łowieckiemu SZARAK w Nowym Mieście Lubawskim, oraz 

Stowarzyszeniu Ochrony Zwierząt Przytul Psisko w Nowym Mieście Lubawskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3784


		2024-08-13T11:02:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




